令和６年２月１日
 北九州市市民文化スポーツ局

報道機関各位

昨年、北九州市で撮影された映画『５２ヘルツのクジラたち』の関係者試写会の実施が
決定しましたので、お知らせいたします。

トークショーでは、成島監督、北九州市文化大使の町田先生、武内市長に作品・原作・
ロケ地などについて、ここでしか聞けない貴重なお話を語っていただきます。

１ 日時及び会場等

（１）トークショー

令和６年２月５日（月）１８：００～１８：３０

登壇者：成島
なるしま

出
いずる

監督、町田
ま ち だ

そのこ先生、武内市長

（２）試写会

令和６年２月５日（月）１８：３０～

（３）会場

小倉昭和館(小倉北区魚町４丁目２－９)

※撮影場所関係者等のみ参加

２ 映画『５２ヘルツのクジラたち』概要

■公開:２０２４年３月１日(金)より全国公開

■監督:成島出

■原作:町田そのこ『５２ヘルツのクジラたち』（中央公論

新社刊）

■出演:杉咲花、志尊淳、宮沢氷魚、小野花梨、桑名桃李、他

■北九州市での撮影期間:２０２３年９月７日～９月９日

■撮影場所:小倉駅前、チャチャタウン小倉、小倉北区中島

地区(北九州市の他、大分市等で撮影)

■製作・配給:ギャガ株式会社

■映画公式 HP:https://gaga.ne.jp/52hz-movie/

公式 X :@52hzwhale_movie

※ ポスター、メインビジュアル、成島監督、町田先生の画

像が必要な方は、下記お問い合わせ先までご連絡下さい。

【お問い合わせ先】

 市民文化スポーツ局文化企画課

（北九州フィルム・コミッション事務局）

 担当：村田、木村 電話：０９３－５８２－２３８９

映画『52 ヘルツのクジラたち』関係者試写会及び

成島出監督、町田そのこ先生、武内市長による
スペシャルトークショーを開催！！

メインビジュアル

https://gaga.ne.jp/52hz-movie/